
ISTITUTO COMPRENSIVOISTITUTO COMPRENSIVOISTITUTO COMPRENSIVOISTITUTO COMPRENSIVO    
1° C.D.   MANZONI 1° C.D.   MANZONI 1° C.D.   MANZONI 1° C.D.   MANZONI –––– S.M. G.S.POLI S.M. G.S.POLI S.M. G.S.POLI S.M. G.S.POLI    
- VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 

C.M.    BAIC85500X               COD. FISC.    93423240725 

e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 
1° C.D. Manzoni     TEL/Fax: 080-3345931 /3341444             S.M. Poli   TEL/Fax:   080-3380897 /3386133 

www.comprensivomanzonipoli.it                                                          

 

DETERMINA A CONTRARRE  

 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO NOLEGGIO BUS PER  VISITE DIDATTICHE   

A.S. 2014/2015 

 

Prot. n. 312/B15                                                                                 Molfetta, 20 gennaio 2015 

         

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la delibera del Collegio Docenti; 

Visto  il POF dell’Istituto approvato con delibera del Consiglio d’Istituto punto n. 4 del 30/12/2014; 

Viste  le richieste dei docenti dei plessi di scuola materna – elementare – media di questo Istituto 

Comprensivo relativamente alle visite di istruzione da svolgersi in orario curriculare; 

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione del  

servizio e forniture ex art. 125  del  D Lgs 163/2006 o ex art. 34  del DI 1 febbraio 2001 n.44;   

Considerato che il valore del servizio di noleggio bus per le visite di istruzione a.s. 2014/2015 in 

orario curriculare è stato stimato  secondo un calcolo approssimativo per un importo eccedente   

i € 2.000,00 ma inferiore ai € 40.000,00; 

Visto  il Decreto Interministeriale n. 44 del 1/02/2001 ; 

Visto l’art. 11 comma 2, del D.L. n.163/2006 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici l’emissione della determina a contrarre,  individuando i criteri 

di aggiudicazione delle offerte e  di selezione degli operatori economici   

 

DETERMINA 

 
• di avviare la procedura per l’affidamento del servizio noleggio bus per  visite didattiche  a.s. 

2014/2015  ai sensi dell’art. 34 del  Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001, previa 

consultazione di un numero di aziende operanti nel settore non inferiori  a tre,  da individuare 

considerando i seguenti criteri:  

1.  operatori  già presenti nella banca dati dell’istituto; 

2.  operatori con  sede legale nel Comune o nei paesi limitrofi; 

3.  con pregressa esperienza positiva con l’Istituzione Scolastica 

 

• di usare quale criterio per la scelta dell’aggiudicatario quello dell’offerta  più bassa per singolo 

viaggio. 

 

• di affidare l’istruttoria  al DSGA ai sensi dell’art. 32 del D.I. 44/2001. 

 

 

                                     F.to     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                  Prof. Michele LAUDADIO 


